СРЕДНЕАХТУБИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2009 г. № 44/420

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ № 25/140 ОТ 30.01.2003

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕРБА И ФЛАГА СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА,

ИХ ОПИСАНИЯ И ПОЛОЖЕНИЯ"

Рассмотрев ходатайство главы Среднеахтубинского муниципального района, руководствуясь "Уставом" Среднеахтубинского муниципального района, Среднеахтубинская районная Дума решила:

1. Внести следующие изменения в "Положение" о гербе Среднеахтубинского района Волгоградской области:

1.1. "Пункт 1.2" Положения изложить в следующей редакции:

"1.2. Геральдическое описание герба Среднеахтубинского района Волгоградской области:

"Герб Среднеахтубинского района имеет форму французского щита, щит пересечен волнисто золотом и лазурью. В золотом поле зеленый завышенный волнистый пояс, окаймленный золотом. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца".".

2. Внести следующие изменения в "Положение" о флаге Среднеахтубинского района Волгоградской области:

2.1. "Пункт 1.2" Положения изложить в следующей редакции:

"1.2. Флаг Среднеахтубинского района Волгоградской области представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Среднеахтубинского района в желтом, синем, красном и зеленом цветах.".

3. Направить настоящее решение главе Среднеахтубинского муниципального района для подписания и обнародования, а также для проведения процедуры государственной регистрации, предусмотренной действующим законодательством.

Глава Среднеахтубинского

муниципального района

В.А.РОМАНОВ